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STRATEGICKÉ VIZE 

Strategická vize rozvoje města Bohumína vychází z dlouhodobých cílů a záměrů představitelů 
samosprávy, klíčových subjektů a obyvatel Bohumína. Ty se díky podrobnému posouzení 
profilu města a jeho územního plánu zpřesňují a respektují přitom zásadu dlouhodobě 
udržitelného rozvoje. 

I když strategický plán vznikl jen na dobu sedmi let, při stanovení vizí se počítalo s delším 
časovým obdobím, a to patnácti až dvaceti lety, a to kvůli návaznosti dlouhodobé koncepce 
rozvoje města na další období. 

Z předchozích vyhodnocení naplňování strategického plánu se ukazuje, že nastavené poslání 
a vize Bohumína jsou stále aktuální a přesahují období delší než myšlených dvacet let. 

POSLÁNÍ 

Bohumín 2034: Prosperující, bezpečný, zelený - město pro život. 

VIZE BOHUMÍNA 

 Klidné a bezpečné město s kvalitní nabídkou bydlení, vzdělávání, 
sociálních a zdravotních služeb a volnočasových aktivit. 

 Prosperující město s dostatkem pracovních příležitostí.  

 Zelené město ekologicky zodpovědných občanů.  
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STRATEGICKÉ PILÍŘE 

K naplnění vize rozvoje Bohumína slouží tři základní strategické pilíře. Ty navazují na prvotní 
strategický plán, který v květnu 2002 schválili zastupitelé, a na jeho aktualizace v prosinci 
2007, v prosinci 2013, v únoru 2018 a v září 2022. 

 Hospodářské podmínky a infrastruktura 

 Životní prostředí 

 Kvalita života 

PROBLÉMOVÉ OKRUHY 

Každý výše uvedený pilíř se skládá z problémových okruhů, které se dělí na strategické cíle, 
které navazují na výsledky analytické části, a to zejména profilu města a SWOT analýzy. 

CÍLE 

Strategické cíle vyjadřují, čeho chce město ve spolupráci s dalšími bohumínskými 
i mimobohumínskými subjekty a institucemi dosáhnout. Jejich smyslem je využít silných 
stránek a příležitostí města a regionu a zároveň eliminovat hlavní problémy a minimalizovat 
důsledky potenciálních hrozeb formulovaných ve SWOT analýzách. 

Výsledkem je pak hierarchické uspořádání návrhové části dokumentu, v němž se postupuje 
od relativně široce definovaných cílů až ke konkrétním opatřením. Z hlediska času dochází se 
snižováním úrovní návrhové části ke zkracování předpokládané doby realizace. Časové 
horizonty realizace jednotlivých úrovní návrhové části mohou být rámcově vyjádřeny 
následovně: 

 rozvojová vize –  střednědobá až dlouhodobá realizace, 

 strategické cíle –  střednědobá až dlouhodobá realizace, 

 opatření (aktivity a projekty) –  krátkodobá až střednědobá realizace. 

OPATŘENÍ 

Strategické cíle jsou naplňovány prostřednictvím opatření. Opatření jsou obecněji formulované 
záměry, které se pak realizují konkrétními projekty. Aby strategický plán splnil svůj účel a byl 
přehledný, jsou tato opatření naformulována co nejstručněji. Zpravidla mají krátkodobý až 
střednědobý charakter. Pouze ve výjimečných případech se do strategického plánu zařadila 
i opatření dlouhodobějšího charakteru, o kterých už lze uvažovat v rámci střednědobého 
plánovacího procesu. 

Aktualizace Strategického plánu rozvoje města Bohumína na období 2026–2034 a Akční plán 
na období 2026–2034 reflektují pokyny pro úpravu a doplnění stanovené Zprávou 
o naplňování SP a vyhodnocením dotazníku. 

Zelenou barvou jsou vyznačena konkrétní plánovaná naplnění jednotlivých opatření, která 
tvoří tento akční plán.  

https://www.bohumin.cz/data/strategicky_plan/strategicky_plan_2026.pdf
https://www.bohumin.cz/data/strategicky_plan/zprava_o_naplnovani_strategickeho_planu_mesta_bohumina_2026.pdf
https://www.bohumin.cz/data/strategicky_plan/zprava_o_naplnovani_strategickeho_planu_mesta_bohumina_2026.pdf
https://www.bohumin.cz/data/strategicky_plan/dilci_zprava_z_dotaznikoveho_setreni_2026.pdf
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Strategický pilíř - HOSPODÁŘSKÉ PODMÍNKY 
A INFRASTRUKTURA 

Problémový okruh č. 1 - DOPRAVA 

Strategický cíl D1 Zvyšování bezpečnosti v silniční dopravě 

Opatření D1.1 Zvýšení bezpečnosti na křižovatkách a průjezdných úsecích 
komunikací. 

D1.1.1 Realizovat okružní křižovatku Štefánikova – Masarykova. 

D1.1.2 Zpracovat projektovou dokumentaci okružní křižovatky 
Mírová – Štefánikova. 

D1.1.3 Zpracovat projektovou dokumentaci okružní křižovatky 
Štefánikova – J. Palacha – Šunychelská. 

Opatření D1.2 Realizace nasvětlených a světelných přechodů na komunikacích. 

D1.2.1 Dokončit nasvětlení dosud nenasvětlených přechodů pro 
chodce.  

D1.2.2 Realizovat nový přechod pro chodce na ulici Revoluční. 

D1.2.3 Realizovat nový přechod pro chodce na ulici Slezské. 

D1.2.4 Vyměnit stávající semafory za moderní dynamické semafory. 

D1.2.5 Doplnit dopravním projektantem doporučené stávající 
přechody pro chodce u školských zařízení o světelnou 
signalizaci. 

Opatření D1.3 Výstavba chodníků a vedení pěší dopravy mimo komunikace. 

D1.3.1 Realizovat akční plán v dopravě (chodníky) na období  
2022–2030 viz Akční plán v oblasti zvyšování bezpečnosti 
chodců a cyklistů do roku 2030. 

D1.3.2 Ve spolupráci se SSMSK realizovat lávku pro pěší přes 
železniční trať na ulici Opletalova. 

D1.3.3 V rámci rozšíření části ulice Sokolské vybudovat chodník mezi 
odbočkami do ulice Staré včetně zálivu autobusové zastávky 
směrem na centrum. 

Opatření D1.4 Spolupráce při přípravě výstavby přeložky silnice I/67 přes 
Dolní Lutyni. 

D1.4.1 Sledovat přípravy stavby přeložky.  

Opatření D1.5 Ve spolupráci s Moravskoslezským krajem usilovat o modernizaci 
komunikace II/471 a III/4711. 

D1.5.1 Pokračovat v usilování o přípravu modernizací ulic 
Rychvaldské a Sokolské. 

Opatření D1.6 Zkapacitnění komunikací v rozvojových a dopravně problematických 
lokalitách. 

D1.6.1 Zrealizovat výhybny na ulici P. Cingra. 

D1.6.2 Zrealizovat propojku souběžné ulice Úvozní ve Skřečoni. 

D1.6.3 Připravovat konkrétní projekty k realizaci výhyben. 

https://www.bohumin.cz/cz/o-meste/doprava/20907-bezpecnost-chodcu-a-cyklistu.html
https://www.bohumin.cz/cz/o-meste/doprava/20907-bezpecnost-chodcu-a-cyklistu.html
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Strategický cíl D2  Zkvalitňování cyklistické dopravy 

Opatření D2.1 Rozšiřování napojení na regionální a nadregionální systém cyklotras 
a cyklostezek. 

D2.1.1 Realizovat akční plán v dopravě (cyklostezky) na období  
2022–2030 Akčního plánu v oblasti zvyšování bezpečnosti 
chodců a cyklistů do roku 2030. 

D2.1.2 Pokračovat v přípravách lávky přes Olši mezi Kopytovem 
a Gorzycemi. 

Opatření D2.2 Budování cyklostezek a cyklotras k dopravně nejvytíženějším místům 
ve městě a mezi městskými částmi. 

D2.2.1 Realizovat akční plán v dopravě (cyklostezky) na období  
2022–2030 Akčního plánu v oblasti zvyšování bezpečnosti 
chodců a cyklistů do roku 2030.  

Opatření D2.3 Modernizace infrastruktury pro cyklisty. 

D2.3.1 Ve spolupráci s městem Rychvald vybudovat chráněné 
parkování kol u terminálu na rychvaldském rozcestí. 

D2.3.2 Modernizovat parkovací systém cykloboxů u nádraží. 

D2.3.3 Modernizovat stávající a realizovat nové cykloodpočívky. 

Strategický cíl D3 Doprava ve městě  

Opatření D3.1 Podpora rozvoje veřejné dopravy. 

D3.1.1 Podporovat a optimalizovat příměstskou autobusovou 
dopravu ekologickými vozidly. 

D3.1.2 Obměňovat autobusové zastávky v jednotném vzhledu. 

Opatření D3.2  Sdílená doprava 

D3.2.1 Sledovat trendy v oblasti sdílené dopravy. 

D3.2.2  Podporovat rozvoj sdílené dopravy. 

D3.2.3 Propagovat a motivovat sdílenou dopravu. 

Opatření D3.3 Budování nových parkovacích míst. 

D3.3.1 Doplnit o další místa parkoviště v ulici Okružní. 

D3.3.2 Vyhledávat plochy pro nová parkovací místa.  

Opatření D3.4 Optimalizace parkování ve vybraných lokalitách. 

D3.4.1 Optimalizovat statickou dopravu ve městě. 

Opatření D3.5 Zkvalitňování ploch kolem řadových garáží 

D3.5.1 Připravovat projekty pro zlepšení povrchů kolem řadových 
garáží, včetně odvádění dešťových vod. 

Problémový okruh č. 2 - KOMUNÁLNÍ INFRASTRUKTURA 

Strategický cíl I1 Rozvoj komunálních služeb 

Opatření I1.1 Modernizace městského mobiliáře a veřejného osvětlení. 

I1.1.1 Postupně dokončit obměnu všech světelných bodů.  

I1.1.2 Při obměně sjednocovat design městského mobiliáře. 

Opatření I1.2 Úprava městských hřbitovů. 

I1.2.1 Najít účel využití hřbitovní kaple v Novém Bohumíně 
a realizovat její opravu. 

https://www.bohumin.cz/cz/o-meste/doprava/20907-bezpecnost-chodcu-a-cyklistu.html
https://www.bohumin.cz/cz/o-meste/doprava/20907-bezpecnost-chodcu-a-cyklistu.html
https://www.bohumin.cz/cz/o-meste/doprava/20907-bezpecnost-chodcu-a-cyklistu.html
https://www.bohumin.cz/cz/o-meste/doprava/20907-bezpecnost-chodcu-a-cyklistu.html
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I1.2.2 Pokračovat v doplňování chodníčků s ohledem na vzrostlou 
zeleň. 

I1.2.3 Dokončit zahájenou revitalizaci hřbitova v Novém Bohumíně 
v nastaveném spíše přírodním trendu. 

Problémový okruh č. 3 - PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 

Strategický cíl P1  Vytváření podmínek pro vznik nových pracovních příležitostí 

Opatření P1.1 Podporování vzniku míst veřejně prospěšných prací ve městě. 

P1.1.1 Ve spolupráci s úřadem práce a prostřednictvím BM Servis, 
a.s. pokračovat v každoročním vytváření pracovních míst pro 
veřejně prospěšné práce (VPP) a společensky účelná 
pracovní místa. 

Opatření P1.2 Spolupráce se školami, zaměstnavateli a úřadem práce při přípravě 
a realizaci kurzů celoživotního vzdělávání. 

P1.2.1 Podporovat vztah dětí k řemeslům a technickým profesím. 

Opatření P1.3 Aktivní spolupráce při revitalizaci a následném využívání opuštěných 
průmyslových areálů (brownfields). 

P1.3.1 Jednat s vlastníkem pozemků o využití sanovaných ploch 
v areálu bývalé Benziny (ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.). 

P1.3.2 Prosazovat u vlastníka (ČD Cargo, a.s.) využití plochy 
o rozloze 10 ha v lokalitě Pudlov – Louny, a to včetně 
příjezdové komunikace z ulice Drátovenské, vyvolat změnu 
zásad územního rozvoje z plochy pro dopravní terminál na 
plochu pro podnikání. 

Opatření P1.4 Aktivity podporující využívání prázdných prostor pro podnikatelské 
účely. 

P1.4.1 Udržet obsazenost městských nebytových prostor.  

Opatření P1.5 Nabízení pozemků a objektů pro podnikatelské účely. 

P1.5.1 Průběžně aktualizovat plochy pro podnikání a rozvoj ve městě 
- viz seznam ploch pro rozvoj bydlení a podnikání ve městě 
Bohumíně. 

Opatření P1.6  Podpora zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

P1.6.1 Ve spolupráci s městskými organizacemi podporovat 
pracovní místa pro zaměstnávání bohumínských osob se 
zdravotním postižením prostřednictvím RÚT Bohumín. 

Strategický cíl P2 Zlepšení podnikatelského prostředí 

Opatření P2.1 Spolupráce při investičních akcích realizovaných podnikatelskými 
subjekty s dopady na oblasti rozvoje města (životní prostředí, 
doprava, energetika a další). 

P2.1.1 Nabízet k využití pozemky v lokalitě Jeremenkova.  

P2.1.2 Samostatnými změnami územního plánu podporovat 
podnikatelské aktivity (např. plochy pro fotovoltaiku na 
bývalých skládkách pro Bochemii a MS US). 

Opatření P2.2 Podporovat drobné a střední místní podnikatelské subjekty. 

P2.2.1 Malé a střední podnikatele/zemědělce podporovat 
prostřednictví MAS Bohumínsko, z.s. 

https://www.bohumin.cz/cz/o-meste/plochy-pro-rozvoj-a-podnikani/
https://www.bohumin.cz/cz/o-meste/plochy-pro-rozvoj-a-podnikani/
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Strategický cíl P3 Reagování na vývoj přípravy průmyslové zóny v Dolní Lutyni 

Opatření P3.1 Eliminovat hrozby spojené s přípravou průmyslové zóny. 

P3.1.1 Ve spolupráci s místními firmami odvrátit hrozbu odlivu 
kvalifikovaných zaměstnanců. 

P3.1.2 Aktivně reagovat na hrozby ze zvýšené dopravy po dobu 
výstavby zóny a po zprovoznění zóny do doby výstavby 
přeložky I/67. 

Opatření P3.2 Využít příležitosti spojené s přípravou průmyslové zóny. 

P3.2.1 Podporovat výhradně vznik vysoce kvalifikovaných 
pracovních míst. 

P3.2.2 Městskou infrastrukturu a nabídku bydlení připravovat na 
možný příliv nových lidí do regionu. 
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Strategický pilíř - ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Problémový okruh č. 1- OVZDUŠÍ 

Strategický cíl O1  Řešení problematiky kvality ovzduší 

Opatření O1.1 Změna způsobu vytápění 

O1.1.1 Podporovat výměny starých plynových kotlů.  

O1.1.2 Napojit rozvojovou lokalitu Na Panském II na CZT. 

Opatření O1.2 Podpora propagace ekologického myšlení.  

O1.2.1 Podporovat a rozvíjet environmentální výchovy ve školách. 

Opatření O1.3 Spolupráce s partnerskými městy v Polsku, podniky 
a Moravskoslezským krajem na řešení kvality ovzduší. 

O1.3.1 Spolupracovat na projektech ke zlepšení kvality ovzduší. 

Opatření O1.4 Snižování energetické náročnosti budov a technologií. 

O1.4.1 Realizovat opatření ke snižování energetické náročnosti 
městských bytových domů dle dílčího akčního plánu bydlení. 

Opatření O1.5 Využívání obnovitelných a nízkoemisních zdrojů energie. 

O1.5.1 Při realizaci nových staveb prověřovat možnost instalace 
tepelných čerpadel, solárních a fotovoltaických panelů. 

Opatření O1.6 Aktivity ke snížení sekundární prašnosti. 

O1.6.1 Pokračovat v provádění „mokré údržby“ povrchu komunikací. 

Opatření O1.7 Ochrana před emisemi z dopravy. 

O1.7.1 Realizovat výsadby zeleně kolem dálnice dle územního plánu. 

Problémový okruh č. 2 - VODNÍ REŽIM 

Strategický cíl R1  Pokračování protipovodňové ochrany území 

Opatření R1.1 Spolupráce s Povodím Odry, s. p. na dokončení realizace 
protipovodňové ochrany města.  

R1.1.1 Spolupracovat s Povodím Odry při řešení protipovodňových 
opatření a dalších pracích na vodních tocích. 

Opatření R1.2 Pokračování v realizaci protipovodňových opatření na Odře a Olši 
a na místních tocích. 

R1.2.1 Zajišťovat funkčnost odlehčovacích prvků (původních 
odvodňovacích příkopů, kanalizací, propustků), mostků 
a zpětných klap. 

R1.2.2 Realizovat doporučená opatření navržená bezpečnostní 
radou města po povodni v roce 2024. 

R1.2.3 Zajistit provádění technickobezpečnostního dohledu na 
Suché nádrži Skřečoň odbornou osobou.  

R1.2.4 Spolupracovat se SmVaK na popovodňových opatřeních -  na 
technické úpravě vybraných čerpacích stanic odpadních vod 
pro napojení na záložní zdroje elektřiny a posílení jejich 
kapacity pro čerpání povodňových vod a na odlehčovacím 
opatření u ČOV v Kopytově. 
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Strategický cíl R2 Odvedení dešťových vod a řešení vnitřních vod 

Opatření R2.1 Zlepšení odtokových poměrů povrchových toků a vodních ploch. 

R2.1.1 Dokončit opravu břehů Skřečoňského  potoka. 

R2.1.2 Ve spolupráci s Povodím Odry sledovat a zlepšit kvalitu 
vodního toku Flakůvka. 

Opatření R2.2 Odvádění vnitřních vod z bezodtokých oblastí. 

R2.2.1 Omezovat rozvoj území se zhoršeným odváděním vnitřních 
vod. 

Strategický cíl R3 Zlepšení nakládání s odpadními vodami 

Opatření R3.1 Doplnění a modernizace kanalizační sítě s napojením na čistírnu 
odpadních vod (ČOV). 

R3.1.1 Odkanalizovat ul. 1. máje (Cihelní) ve Skřečoni. 

R3.1.2 Navrhnout řešení pro lokality Bezručova – Na Pískách 
v Záblatí a U Borku ve Skřečoni s cílem eliminovat množství 
vypouštěných vod ze stávající jednotné kanalizace do 
Bystřinky a Skřečoňského potoka. 

R3.1.3 Odkanalizovat část Pudlova s cílem eliminovat množství 
vypouštěných vod ze stávající jednotné kanalizace do 
Mašlonky, Bajcůvky a Odry.  

R3.1.4 Zpracovat Dílčí akční plán odkanalizování s výhledem do roku 
2034. 

R3.1.5 Zpracovat studii odkanalizování v lokalitě Nová Ves. 

Opatření R3.2 Zlepšení kvality vypouštěných odpadních vod. 

R3.2.1 Pokračovat v Programu poskytování dotací a finanční 
návratné výpomoci.  

Problémový okruh č. 3 - ZELEŇ VE MĚSTĚ 

Strategický cíl Z1 Zvýšení podílu a obnova veřejné zeleně 

Opatření Z1.1 Navrhování a realizace rozptýlené i souvislé zeleně 

Z1.1.1 Realizovat výsadby dle ročních plánů a připravovat projekty 
dosadby nové zeleně. 

Z1.1.2 Vytipovat vhodné městské pozemky pro zvýšení biodiverzity, 
ochrany kvality půdy a vrácení krajině její přirozenou odolnost 
(např. výsadba stromových pásů, využití mozaikovitého 
zemědělství). 

Opatření Z1.2 Odstranění nefunkčních prvků Územního systému ekologické stability 
(ÚSES). 

Z1.2.1 Pokračovat v získávání vhodných / dostupných pozemků pro 
realizaci ÚSES.  

Opatření Z1.3 Vytváření nových ploch a rozšiřování stávající veřejné zeleně. 

Z1.3.1 Usilovat o výsadby zeleně na vhodných plochách podél 
dálnice např. severně od Lesoparku Na Panském, severně od 
ulice Okrajní a u nájezdu na dálnici ve Starém Bohumíně. 

Opatření Z1.4 Údržba a zdravotní stav zeleně 

Z1.4.1 Zajišťovat následnou údržbu nového Lesoparku Na Panském, 
Ottova parku a parku P. Bezruče. 
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Z1.4.2 Likvidovat invazivní druhy rostliny (např. křídlatka, jmelí).  

Z1.4.3 Revitalizovat parčík u evangelického kostela a parčík 
u vlakového nádraží. 

Problémový okruh č. 4 - HYGIENA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Strategický cíl H1 Řešení negativního ovlivnění území z výrobních areálů a dopravy 

Opatření H1.1 Navrhování a realizace pásů ochranné zeleně podél průmyslových 
areálů a komunikací. 

H1.1.1 Připravit výsadbu kolem překladiště ve Vrbici. 

Opatření H1.2 Podporování projektování přeložky stávající silnice I/67 mimo 
zastavěná území. 

H1.2.1 Sledovat přípravy stavby přeložky. 

Opatření H1.3 Pokračování v jednáních se znečišťovateli a narušiteli pohody bydlení. 

H1.3.1 Usilovat o zvýšení podílu zeleně ve výrobních plochách. 

Opatření H1.4 Eliminovat hrozby z připravované průmyslové zóny v Dolní Lutyni. 

H1.4.1 Aktivně reagovat na hrozby ze zvýšené dopravy po dobu 
výstavby zóny a po případném zprovoznění zóny do doby 
výstavby přeložky I/67. 

H1.4.2 Požadovat garance, aby příprava zóny negativně nevlivnila 
odtokové poměry na dolním toku Olše. 

Strategický cíl H2 Zlepšení nakládání s odpady 

Opatření H2.1 Zkvalitnění a rozšíření služeb a systému odpadového hospodářství. 

H2.1.1 Rozvíjet systém door-to-door u rodinných domů. 

H2.1.2 Optimalizovat skladbu sběrných míst na tříděný odpad 
u bytových domů. 

H2.1.3 Provozovat „odpadového taxi“ pro objemnější odpad. 

Opatření H2.2 Zvýšení podílu separace využitelných složek komunálního odpadu. 

H2.2.1 Dotřiďovat obsah žlutých kontejnerů v regionálních 
automatizovaných třídících linkách. 

H2.2.2 Začít využívat regionální automatizované separační linky pro 
třídění směsného komunálního odpadu. 

Opatření H2.3 Větší propagace a motivace v třídění odpadu. 

H2.3.1 Propagovat třídění odpadu novými kampaněmi. 

Opatření H2.4 Snižování množství skládkování komunálního odpadu na městské 
skládce. 

H2.4.1 Podporovat opatření pro zvýšení účinnosti třídění. 

H2.4.2 Připravit se na ukončení činnosti městské skládky po naplnění 
její kapacity nebo zákazu skládkování. 

Opatření H2.5 Podpora spolupráce v odpadovém hospodářství na větším území. 

H2.5.1 Spolupracovat v rámci území obce s rozšířenou působností 
a SMOOK. 

Opatření H2.6 Realizace opatření k prevenci vzniku černých skládek. 

H2.6.1 Provádět kontrolní činnost s cílem identifikace a potrestání 
původců - rozšiřování monitorovacího systému, součinnost 
s městskou policií. 
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Problémový okruh č. 5 -  EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE A OSTATNÍ PROBLÉMY 
K ŘEŠENÍ 

Strategický cíl E1  Řešení ekologických zátěží a snižování environmentálních rizik 

Opatření E1.1 Spolupráce při odstraňování starých ekologických zátěží na území 
města. 

E1.1.1 Sledovat dokončení sanace areálu Benziny a spolupracovat 
při rozhodování o využití areálu.  

Opatření E1.2 Řešení rekultivací na území města a ploch zasažených invazními 
rostlinami. 

E1.2.1 Monitorovat zaplevelené plochy, vyzývat k údržbě, 
odstraňování ohnisek invazivních plevelů z městských 
pozemků. 

E1.2.2 Rekultivovat plochy a odstraňovat brownfieldy v areálu BMN. 
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Strategický pilíř - KVALITA ŽIVOTA 

Problémový okruh č. 1 - BEZPEČNOST A KRIMINALITA 

Strategický cíl B1 Zvýšení bezpečnosti osob a ochrany majetku 

Opatření B1.1 Modernizace integrovaného záchranného systému (IZS). 

B1.1.1 Pokračovat v modernizaci a zkvalitňování zázemí hasičských 
zbrojnic a techniky. 

Opatření B1.2 Rozšiřování a zkvalitňování kamerového systému města. 

B1.2.1 Pokračování v efektivním rozšiřování a využití kamerového 
systému. 

B1.2.2 Rozšířit kamerový systém o aktivní prvky vyhledávání 
mimořádností. 

B1.2.3 Pořídit mobilní prvky dohledového systému jako součást 
širšího kamerového systému města. 

Opatření B1.3 Rozšiřování pultu centralizované ochrany (PCO). 

B1.3.1 Pokračovat, modernizovat.  

Opatření B1.4 Zlepšování systému krizového řízení. 

B1.4.1 Pokračovat v pořizování kvalitní výstroje jednotek. 

Opatření B1.5 Zvýšení pocitu bezpečí v lokalitě tř. Dr. E. Beneše a Nádražní. 

B1.5.1 Zvýšit pochůzkovou činnost strážníků městské policie. 

B.1.5.2 Upravovat veřejný prostor ve shodě s vlastníky nemovitostí.  

Strategický cíl B2 Snížení kriminality 

Opatření B2.1 Realizace projektů Koncepce prevence kriminality. 

B2.1.1 Naplňovat plán prevence kriminality a provést jeho aktualizaci 
do roku 2034. 

Opatření B2.2 Práce s ohroženými skupinami obyvatel. 

B2.2.1 Naplňovat plán primární a sekundární prevence ve spolupráci 
s organizacemi působícími na území města. 

Problémový okruh č. 2 - BYDLENÍ A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

Strategický cíl L1 Podpora výstavby individuálního a hromadného bydlení 

Opatření L1.1 Výstavba nebo zajištění potřebné infrastruktury. 

L1.1.1 Připravovat vhodné lokality pro rozšíření bydlení (lokalita 
Na Panském II, „za nemocnicí“). 

Opatření L1.2 Pořizování územních a zastavovacích studií. 

L1.2.1 Pořídit územní studii na ul. Ovocné („za nemocnicí“). 

Opatření L1.3 Převody pozemků ve vlastnictví státu na město. 

L1.3.1 Pokračovat a vytipovat další zajímavá místa pro možnou 
směnu či převod státních pozemků na město s ohledem na 
možný budoucí rozvoj města a volnočasových aktivit. 

Opatření L1.4 Podpora investorů pro novou výstavbu. 

L1.4.1 Pokračovat v získávání investorů. 
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Strategický cíl L2 Zkvalitňování hromadného bydlení 

Opatření L2.1 Regenerace a opravy panelových a ostatních bytových domů. 

L2.1.1 Zpracovat akční plán bydlení regenerace a opravy bytových 
domů. 

Opatření L2.2 Modernizace bytového fondu. 

L2.2.1 Provádět modernizace bytů při výměně nájemníků, obměny 
a modernizace výtahů a společných prostor, výměnu rozvodů 
vody, splaškové a dešťové kanalizace. 

Opatření L2.3 Provádění regenerace vnitrobloků. 

L2.3.1 Pokračovat v estetizaci vnitrobloku Žižkova („za elektro 
Palkou“). 

L2.3.2 Realizovat regeneraci zbývající části vnitrobloku Grand. 

Strategický cíl L3 Zkvalitňování veřejných prostranství a vzhledu města 

Opatření L3.1 Posílení role městského architekta. 

L3.1.1 Zajistit odbornou garanci nad urbanistickým, vizuálním, 
estetickým a architektonickým směrováním města. 

L3.1.2 Posuzovat investiční záměry města i soukromých developerů 
z hlediska architektonické kvality, udržitelnosti a zapojení do 
okolního kontextu. 

L3.1.3 Zpracovat koncepční dokument pro obnovu městského 
mobiliáře v intravilánu i extravilánu při respektování specifik 
konkrétních lokalit.  

Opatření L3.2 Revitalizace veřejných prostranství. 

L3.2.1 Posoudit a připravit k revitalizaci veřejná prostranství 
(Komenského, Studentská /Masarykova – Beneše/, třída 
Beneše /náměstí Mickiewicze – 9. května/, proluka třída 
Beneše, Starý Bohumín – ulice ke kostelu). 

Opatření L3.3 Podpora obnovy architektonicky cenných budov, kulturních památek 
a sakrálních staveb. 

L3.3.1 Pokračovat v obnově drobných staveb. 

L3.3.2 Vytvořit podpůrný program pro úpravu hodnotných budov 
a prostranství. 

Opatření L3.4 Podpora dostavby proluk. 

L3.4.1 Posoudit dostavbu proluk Komenského, třída Beneše, 
Kostelní, Studentská, náměstí Svobody. 

Opatření L3.5 Údržba veřejných prostranství 

L3.5.1 Pokračovat v pravidelné údržbě ploch veřejných prostranství 
(opravy poničených úseků, zbavování nečistot, úklid 
odpadků). 

L3.5.2 Optimalizovat městský mobiliář ve veřejných plochách pod 
dohledem městského architekta. 

Opatření L3.6 Revitalizace parku P. Bezruče. 

L3.6.1 Revitalizovat chodníky, ploty a mobiliář parku P. Bezruče  pod 
dohledem městského architekta. 
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Problémový okruh č. 3 - VZDĚLÁVÁNÍ 

Strategický cíl V1 Zkvalitňování škol a školských zařízení 

Opatření V1.1 Optimalizace kapacity škol a školských zařízení v závislosti na 
demografickém vývoji a vnějších vlivech. 

V1.1.1 Sledovat kapacity škol vzhledem k demografickému vývoji, 
vnějším vlivům a zkvalitnění výuky. Vytvořit prostor pro rozvoj 
škol státních i soukromých, rozvoj nabídky a kvality výuky. 

V1.1.2 Rozšířit nabídku péče o děti během letních prázdnin.  

Opatření V1.2 Snižování nerovnosti přístupu ke vzdělání a podpora pro děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami a děti z méně podnětného 
rodinného prostředí. 

V1.2.1 Poskytovat nabídku metodických a podpůrných materiálů pro 
rodiče. 

V1.2.2 Podporovat rodiny, které se nacházejí v sociálně 
znevýhodněné situaci. 

V1.2.3 Spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními 
a odbornými pracovišti. 

Opatření V1.3 Včas identifikovat vzdělávací potřeby dětí v předškolním věku 
a poskytovat cílenou podporu směřující k prevenci školního 
neúspěchu. 

V1.3.1 Včasné zachytávat rizikové oblastí u dětí. 

V1.3.2 Stabilizovat docházku dětí z méně podnětného prostředí. 

V1.3.3 Posílit roli metodiků prevence a zavádět efektivní 
mechanismy pro včasnou pomoc ohroženým dětem. 

Opatření V1.4 Poskytování podpory nadaným a talentovaným žákům. 

V1.4.1 Podporovat třídy osmiletého gymnázia. 

Strategický cíl V2 Zvýšení standardu vybavenosti a výuky škol i školských zařízení 

Opatření V2.1 Podpora a rozvoj infrastruktury a vybavení 

V2.1.1 Pokračovat v procesu rozvoje infrastruktury a doplňování 
vybavení škol. 

Opatření V2.2 Implementace nových trendů do výuky. 

V2.2.1 Trvale sledovat a rozvíjet obsah i kvalitu výuky, rozvoj lidských 
zdrojů a kompetencí pedagogických i nepedagogických 
pracovníků s cílem vytvoření vhodného prostoru pro rozvoj 
dětí a žáků. 

V2.2.2 Integrovat prvky umělé inteligence do vzdělávacího procesu. 

Strategický cíl V3 Podpora a rozvoj kvalitního středního školství ve městě 

Opatření V3.1 Podpora a rozvoj gymnázia Fr. Živného. 

V3.1.1 Pokračovat v podpoře vzdělávání studentů a pedagogů 
a budování úzké spolupráce základních škol a gymnázia. 
Rozvoj infrastruktury školy (např. modernizace učeben). 

Opatření V3.2 Podpora a rozvoj Střední školy Bohumín. 

V3.2.1 Rozvíjet infrastrukturu škol (modernizace učeben, vybudovat 
objekt dílen apod.), pokračovat v trendu propojení nabídky 
oborů s potřebami trhu práce. Pokračovat v podpoře 
spolupráce se základními školami. 
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Strategický cíl V4 Rozvoj dalších forem vzdělávání 

Opatření V4.1 Podpora realizace celoživotního vzdělávání.  

V4.1.1 Nadále inovovat a rozvíjet nabídku celoživotního vzdělávání 
v souladu s novými trendy. 

Opatření V4.2 Podpora zájmového a neformálního vzdělávání a prevence rizikového 
chování. 

V4.2.1 Udržovat a rozvíjet nabídku zájmového a neformálního 
vzdělávání s ohledem na nové trendy. Sledovat hrozby 
v oblasti primární prevence a bezprostředně realizovat účinná 
opatření s ohledem na věkové zvláštnosti dětí a žáků. 

Problémový okruh č. 4 - KULTURA, SPORT, VOLNÝ ČAS 

Strategický cíl K1 Rozvoj kulturních aktivit, zařízení a aktivní trávení volného času 

Opatření K1.1 Modernizace a rozšíření kulturních zařízení vč. knihoven. 

K1.1.1 Pokračovat ve zhodnocování staveb, pořizování vybavení 
a interiéru pro kulturní a spolkovou činnost vč. knihoven.  

Opatření K1.2 Rozvíjení tradičních a nových společenských, kulturních 
a sportovních akcí regionálního významu v souladu s vizí „živé 
město“. 

K1.2.1 K3 jako nositel většinové kultury pro masy i individuální 
klientelu (např. malými akcemi a kurzy v knihovně), 
spolupracující s menšími spolky na jejich akcích. Rozvoj 
vlastní kultury spolků, aby ve městě byla co nejpestřejší 
možnost kulturního vyžití při akcích od 5 do 5 tis. lidí. Podpora 
nových akcí. 

K1.2.2 Zachovat knihovnické služby a workshopy v prostorách, kde 
se o ně dělí škola a knihovna. 

Opatření K1.3 Podpora občanských sdružení a spolků v oblasti kultury, zájmových 
a volnočasových aktivit a koordinace jejich aktivit. 

K1.3.1 Podporovat spolky financemi na činnosti a na akce. 

K1.3.2 Pokračovat v podpoře občanských sdružení a spolků v oblasti 
kultury, zájmových a volnočasových aktivit. 

Strategický cíl K2  Budování a rozvoj sportovišť 

Opatření K2.1 Modernizace stávajících sportovišť. 

K2.1.1 Modernizovat areál Kuželny ve spolupráci se Sokolem 
Bohumín. 

K2.1.2 Modernizovat areál hřiště Vrbice včetně sportovně 
relaxačního zázemí. 

K2.1.3 Modernizovat veřejně přístupná hřiště (hřiště Vrbická, hřiště 
Okrajní, hřiště Gliňoč, hřiště Janáčkova). 

K2.1.4 Pokračovat v obnově a modernizaci dětských hřišť 
a sportovních ploch (např. hřiště Tovární). 

Opatření K2.2 Budování nových sportovišť pro všechny generace.  

K2.2.1 Hledat další možností pro budování nových sportovišť pro 
všechny generace. 

K2.2.2 Vybudovat workoutové hřiště v Ottově parku. 

K2.2.3 Vybudovat pumptrackové hřiště. 
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Opatření K2.3 Budování in-line stezek a jejich propojování (zokruhování). 

K2.3.1 Napojit Vrbický okruh na Ostravu. 

Opatření K2.4 Podpora subjektů a spolků v oblasti sportu a koordinace jejich aktivit. 

K2.4.1 Koordinovat a spolupracovat se subjekty a spolky v oblasti 
sportu. 

K2.4.2 Pokračovat v podpoře subjektů a spolků v oblasti sportu.  

K2.4.3 Vytvořit aktualizaci Plánu rozvoje sportu města Bohumína 
2026–2034. 

Strategický cíl K3 Rozvoj sportovně-rekreačního areálu BOSPOR spol. s r.o. 

Opatření K3.1 Rozšiřování zázemí a vybavenosti areálu. 

K3.1.1 Obnovovat aquacentrum a víceúčelovou sportovní halu. 

Opatření K3.2 Modernizace zázemí zimního stadionu. 

K3.2.1 Vybudovat novou přístavbu šaten včetně nové tribuny. 

K3.2.2 Využít plochu zimního stadionu pro další účely (např. inline 
hokej).  

Opatření K3.3 Doplňování areálu o další sportovní a volnočasové aktivity. 

Opatření K3.4 Rozvoj sportovního areálu Faja. 

K3.4.1 Vybudovat sportovní halu pro silové sporty se zázemím 
a zázemí pro venkovní sportoviště. 

K3.4.2 Rekonstruovat a přistavět tělocvičnu. 

K3.4.3 Vybudovat parkoviště v areálu. 

K3.4.4 Vybudovat fotbalové hřiště s umělým trávníkem a osvětlením. 

K3.4.5 Vybudovat dráhu pro požární sport. 

Strategický cíl K4 Rozvíjení příměstské formy rekreace a cestovního ruchu 

Opatření K4.1 Podpora přírodního koupání a rozvoj rekreace u Kališova jezera 
a Vrbického jezera. 

K4.1.1 Udržovat a pokračovat v provozu půjčovny rekreačních 
plavidel ve Vrbici. 

K4.1.2 Udržovat a doplňovat mobiliář u Kališova jezera a Vrbického 
jezera dle schválené koncepce. 

Opatření K4.2 Rozšíření lesoparku Na Panském. 

K4.2.1 Získat pozemky od státu a realizovat. 

Opatření K4.3 Podpora propojení cyklostezek a cyklotras na Ostravu, Polsko a okolní 
obce. 

K4.3.1 Rozvíjet regionální cyklotrasy dle akčního plánu v dopravě. 

K4.3.2 Pokračovat v podpoře a realizaci infrastruktury pro 
cyklistickou dopravu. 

Opatření K4.4 Vybudování lávky přes řeku Olši v Kopytově. 

K4.4.1 Pokračovat v přípravě realizace. 

Opatření K4.5 Realizace a podpora budování nových produktů cestovního ruchu. 

K4.5.1 Podporovat městské muzeum. 

K4.5.2 Doplnit expozice muzea, realizovat repliku tramvaje na 
náměstí ve Starém Bohumíně, vytvořit naučnou stezku 
o historii kolejové dopravy. 

https://www.bohumin.cz/data/strategicky_plan/akcni_plan_v_doprave_2022_2030.pdf
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Opatření K4.6 Rozvoj a propagace místních turistických zajímavostí. 

K4.6.1 Podporovat doprovodné programy, soutěže, turistické akce, 
atp. v Meandrech, Natura, atp. 

K4.6.2 Pokračovat v podpoře místních turistických zajímavostí, 
podpora infrastruktury udržitelného cestovního ruchu, pořídit 
moderní mobiliář odpočívek dle schválené koncepce. 

Opatření K4.7 Podpora marketingových balíčků cestovního ruchu. 

K4.7.1 Zvyšovat atraktivity lokalit v Bohumíně, zapojovat se do 
marketingových balíčků. 

Opatření K4.8 Navržení ploch pro zahrádkářské činnosti. 

K4.7.1 Vyhledat vhodné plochy pro zahrádkářské činnosti. 

Problémový okruh č. 5 - SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Strategický cíl SZ1 Dostupná zdravotní péče 

Opatření SZ1.1 Zachování Bohumínské městské nemocnice (BMN) jako ekonomicky 
soběstačného zdravotnického zařízení odpovídajícího moderním 
standardům. 

SZ1.1.1 Zachovat a zlepšovat potřebný rozsah a kvalitu 
zdravotnických služeb nemocnice.  

Opatření SZ1.2 Modernizace a rekonstrukce areálu BMN. 

SZ1.2.1 Postavit kliniku dlouhodobé péče a novou administrativní 
budovu. 

SZ1.2.3 Vybudovat nové kapacitní parkoviště. 

SZ1.2.3 Rekonstruovat budovu D za účelem rozšíření ambulantních 
služeb. 

SZ1.2.4 Přemístit elektrorozvaděč z budovy A, rekonstruovat 
budovu C, revitalizovat park nemocnice, rozšířit parkoviště 
za budovou B. 

Opatření SZ1.3 Podpora dostupnosti a modernizace ambulantních zdravotnických 
zařízení. 

SZ1.3.1 Koncentrovat ambulantní péči do BMN. 

SZ 1.3.2 Reagovat na potřeby dostupnosti odborných lékařů. 

Strategický cíl SZ2 Dostupná síť efektivních sociálních služeb 

Opatření SZ2.1 Podpora komunitního plánování. 

SZ2.1.1 Udržet proces plánování a předložit návrh aktualizace 
Komunitního plánu. 

SZ2.1.2 Realizovat SCLLD MAS Bohumínsko pro programové 
období 2028+. 

Opatření SZ2.2 Podpora sociálních služeb vycházejících z potřeb občanů. 

SZ2.2.1 Monitorovat dostatečnost stávající kapacity sociálních 
služeb ve městě a reagovat na nové potřeby rozvojem 
stávajících služeb nebo vznikem služeb nových. Realizace 
dotačního programu na podporu sociálních služeb. 

SZ2.2.2 Zajistit přípravu výstavby nového domova pro seniory 
a domova se zvláštním režimem. 
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Opatření SZ2.3 Podpora modernizace zařízení sociálních služeb. 

SZ2.3.1 Obnovit budovy, které jsou využívány jako noclehárna 
a denní centrum pro osoby bez přístřeší. 

SZ2.3.2 Integrovat noclehárnu, denní centrum a šatník do jedné 
budovy. 

Opatření SZ2.4 Podpora aktivního života seniorů. 

SZ2.4.1 Podporovat seniory prostřednictvím služeb např. senior taxi, 
plavenkami do městského aquacentra, poznávacími 
zájezdy. 

Opatření SZ2.5 Podpora služeb pro rodiny s dětmi. 

SZ2.5.1 Pokračovat v podpoře sítě služeb v závislosti na aktuálních 
potřebách města a ve službě baby taxi. 

Strategický cíl SZ3 Snížení bariér ve městě 

Opatření SZ3.1 Mapování bariér ve městě. 

SZ3.1.1 Pokračovat v mapování a odstraňování. 

Opatření SZ3.2 Realizace opatření vedoucích ke snížení bariér. 

SZ3.2.1 Pokračovat v omezování bariér v bytech dle potřeb 
jednotlivých nájemníků. Zvyšovat počet bezbariérových 
přístupů do bytových domů. 

SZ3.2.2 V rámci investičních akcí realizovat úpravy chodníků 
a komunikací bez bariér.  

Problémový okruh č. 6 - VZTAHY S VEŘEJNOSTÍ 

Strategický cíl PR1 Kvalitní systém informací o dění ve městě 

Opatření PR1.1 Podpora zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů. 

PR1.1.1 Pokračovat v tvorbě anket, setkávání s občany, předávání 
podnětů občanů směrem k vedení města prostřednictvím 
rubriky Ptejte se, nebo za pomoci sociálních sítí. 

Opatření PR1.2 Zkvalitňování obsahu a formy městských novin, televizního 
informačního kanálu (TIK), internetových stránek města 
a elektronických informačních služeb. 

PR1.2.1 Využít rozšiřujících se možností a moderních trendů 
sociálních sítí (Facebook, Instagram) v prezentaci činnosti 
města a komunikačních nástrojů (WhatsApp), využívat 
krátká videa (Story, Reels atd.).   

Opatření PR1.3 Zajištění aktuálních a objektivních informací, spolupráce s médii. 

PR1.3.1 Ve spolupráci s vedením města a zástupci jednotlivých 
odborů i nadále zajišťovat kvalitní a objektivní mediální 
výstupy. 

Opatření PR1.4 Zkvalitňování sítě informačních center (IC). 

PR1.4.1 Rozvíjet a modernizovat síť informačních center ve městě. 

Strategický cíl PR2 Udržování spolupráce s okolními městy a obcemi 

Opatření PR2.1 Udržování partnerství s okolními městy a obcemi. 

PR2.1.1 Prohlubovat a rozvíjet spolupráci a partnerství s okolními 
obcemi a městy.  
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Opatření PR2.2 Rozvíjení přeshraniční spolupráce. 

PR2.2.1 Pokračovat v organizování tradičních společných akcí 
včetně rozvoje nových aktivit a investičních projektů. 


